
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  310 DEL 05/07/2018 

 

OGGETTO: Richiesta in concessione, ad uso migliorativo, di terreni demaniali sulle aree 

circumlacuali l'invaso di Occhito, finalizzata alla definizione e all'attuazione di un 

programma coordinato di azioni comuni volte alla tutela e allo sviluppo socio-

economico del territorio. Agro di Carlantino, fogli nn. 1 e 4, per complessivi 

159.97.60. Richiedente: “Società Coop. Cons. Regionale CON.F.A.T. a r.l.” con sede 

a Foggia, in via Marinaccio 4/D, codice fiscale: 03422220719, nella persona del 

Presidente e rappresentante legale signor Mario DE ANGELIS nato a Orsara di 

Puglia il 06.04.1961 e residente a Foggia in Viale Giotto n. 206, codice fiscale: 

DNGMRA61D06G125K. 

IL PRESIDENTE 

Vista l'istanza in data 27.11.2017, prot n. 21/2017 di pari data, acquisita al protocollo consortile n. 

20990 del 27.11.2017, definita nell'incontro tenutosi in data 20.06.2018 presso la sede di questo 

Consorzio, promosso ex art. 11, comma 1 bis, legge 241/1990, in seguito al quale la “Società Coop. 

Cons. Regionale CON.F.A.T. a r.l.” con sede a Foggia, in via Marinaccio 4/D, codice fiscale:  

03422220719, nella persona del Presidente e rappresentante legale, signor Mario DE ANGELIS 

nato a Orsara di Puglia il 06.04.1961 e residente a Foggia, al viale Giotto n. 206, codice fiscale: 

DNGMRA61D06G125K, ha chiesto in concessione i terreni di seguito elencati, trasmettendo tutta 

la documentazione, così come prevista dal Regolamento regionale 01.08.2013, n. 17 pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 109 supplemento del 07.08.2013;                                                                             

Rilevato che la documentazione presentata risulta idonea per l'ottenimento in concessione dei terreni 

di che trattasi ad uso migliorativo finalizzata alla definizione e all'attuazione di un programma 

coordinato di azioni comuni volte alla tutela e allo sviluppo socio-economico del territorio; 

Rilevato che questo Consorzio, ex articolo 4 del detto Regolamento Regionale, ha provveduto alla 

pubblicazione del bando riguardante i terreni in argomento mediante affissione sul sito istituzionale 

del Consorzio e all'albo pretorio del Comune di Carlantino, quest'ultima richiesta con nota prot. n. 

22274 del 22/12/2017 ed eseguita in data 09.01.2018 con atto n. prot. 115 del 08.01.2018; 

Rilevato che sono state inoltrate domande concorrenti (articolo 4, comma 7 del richiamato 

Regolamento n. 17/2013), che sono state definite nell'incontro svolto ex art. 11, comma 1 bis, legge 

241/1990 sopra richiamato; 

Visto l'art. 8 del Regolamento Regionale ut supra; 

Ritenuto di rilasciare la concessione per 10 (dieci) anni, con decorrenza dalla data della 

sottoscrizione della stessa, in considerazione delle finalità sopra descritte; 

Rilevato che, trattandosi di Società Cooperativa evidentemente senza finalità di lucro, volta a 

svolgere attività di tutela, valorizzazione e sviluppo socio-economico del territorio nonché di 

promozione di interessi pubblici (art. 28 del R.R. n. 17/2013), il canone annuale deve essere 

calcolato applicando la riduzione del 50%, cosi come previsto dall'art. 29 del predetto R.R, ed è 

determinato, pertanto, in € 818,55 (ottocentodiciotto/55); 

Visto il parere tecnico favorevole, espresso dall'Area Agraria – Settore Sistemazione Idraulico 

Forestali in data 21.06.2018; 



Rilevato che, con consorziale n. 11866 del 25.06.2018, questo Consorzio ha chiesto alla “Regione 

Puglia – Ufficio Bonifica ed Irrigazione”, il parere ex art. 10 della L.R. 4/2012, reso, in senso 

favorevole, con nota prot. AOO_75/0008145 in data 05.07.2018; 

Rilevata l’urgenza di rilasciare la concessione in parola al fine consentirle la tempestiva 

partecipazione all'assegnazione dei finanziamenti per il patrimonio forestale demaniale mediante 

predisposizione di un progetto di adesione ai bandi delle Sottomisure 8.3 e 8.4 del PSR Puglia 

2014-2020; 

Con i poteri di cui all’art. 15 lettera f) del vigente statuto consortile, 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa: 

di concedere alla “Società Coop. Cons. Regionale CON.F.A.T. a r.l.” con sede a Foggia, in via 

Marinaccio 4/D, codice fiscale: 03422220719, nella persona del Presidente e rappresentante legale, 

signor Mario DE ANGELIS nato a Orsara di Puglia il 06.04.1961 e residente a Foggia, al viale 

Giotto n. 206, codice fiscale: DNGMRA61D06G125K, l'utilizzo, dei terreni demaniali nell'area 

circumlacuale l'invaso di Occhito, ricadenti in agro di Carlantino nel:  
 

foglio 1, p.lle nn. 10 di ha 4.31.11, 101 di ha 1.17.00, 102 di ha 0.14.92, 103 di ha 5.98.15, 104 di 

ha 4.22.35, 105 di ha 1.20.20, 106 di ha 0.72.50, 123 di ha 1.63.68, 124 di ha 0.88.89, 125 di ha 

0.98.85, 126 di ha 1.47.40, 13 di ha 1.51.30, 14 di ha 1.54.15, 15 di ha 2.48.53, 17 di ha 2.27.60, 18 

di ha 4.00.70, 19 di ha 0.55.40, 20 di ha 1.62.50, 21 di ha 2.52.72, 22 di ha 1.98.45, 24 di ha 

17.01.20, 25 di ha 0.42.28, 26 di ha 2.22.90, 27 di ha 3.75.05, 28 di ha 0.22.40, 32 di ha 0.12.02, 33 

di ha 0.09.40, 34 di ha 4.44.26, 35 di ha 0.67.00, 36 di ha 0.55.30, 37 di ha 0.38.72, 38 di ha 

1.75.30, 39 di ha 1.36.30, 40 di ha 0.54.73, 41 di ha 2.22.38, 42 di ha 3.52.56, 43 di ha 3.73.18, 44 

di ha 4.25.18, 45 di ha 0.83.34, 88 di ha 0.44.08, 9 di ha 42.96.77, 95 di ha 2.88.30 e 99 di ha 

0.71.15, per complessivi ha 136.40.40.  

foglio 4, p.lle. nn. 3 di ha 4.48.30, 4 di ha 4.37.80, 50 di ha 10.05.92, 51 di ha 2.61.83 e 9 di ha 

2.03.35, per complessivi ha 23.57.20.   

Totale concessi ha 159.97.60. alle condizioni tutte indicate nell'unito schema di concessione che 

forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

La presente determinazione, avente carattere d'urgenza per le motivazioni indicate in premessa, sarà 

sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio d'Amministrazione. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 06/07/2018. 

 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


